
        PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA 
                         DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 09/2021 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 

atribuições legais e considerando que o Conselho Tutelar é órgão essencial para o Sistema de 

Garantia dos Direitos da Criança e do Adolescente na estrutura dos Municípios e das regiões 

administrativas do Distrito Federal, resolve: 

 

                                     NOMEAR 

 

                                     Art. 1º- Fica Nomeado temporariamente o suplente Sr. BRUNO 

DAMIÃO DOS SANTOS, portador da Cédula de Identidade nº 9.666.831-7 SESP/PR e CPF nº 

078.259.549-98, para exercício do cargo de Conselheiro Tutelar, no intuito de cobrir as férias dos 

conselheiros titulares.  

 

 

 

 

                                     Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 10 de janeiro de 2021. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

                                Nova Santa Bárbara, 05 de janeiro de 2021. 

. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 



        PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁRBARA 
                         DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 


